
 
Die Gemeinde 

informiert Abfall, Abwasser, MMN und Wasser 

Gebühren und Miete 2020 

Abfall   (7,7% MwSt.) 

 Hauskehricht in offiziellen Gebührensäcken  (inkl. MwSt.) 
bis 17 Liter und max. 2,5 kg 0.90 CHF / Sack 
bis 35 Liter und max. 5,0 kg 1.80 CHF / Sack 
bis 60 Liter und max. 10,0 kg 3.60 CHF / Sack 

 Sperrgut  (inkl. MwSt.) 
bis 15 kg  6.00 CHF / Stk 
bis 30 kg  12.00 CHF / Stk 

 Container (Industrie und Gewerbe)  (exkl. MwSt.) 
Grundgebühr bis 800 Liter  13.50 CHF / Leerung 
und Gewichtsgebühr  18.00 CHF / 100 kg 

 Grünabfuhr  (inkl. MwSt.) 
Behälter bis 80 Liter  3.75 CHF / Leerung 
Bündel bis 15 kg, 1,2 m Länge und 0,5 m Durchmesser 3.75 CHF / Stk 
Behälter bis 240 Liter 11.25 CHF / Leerung 
Container bis 800 Liter 37.30 CHF / Leerung 

Abwasser   (Kanalisation)  (exkl. 7,7% MwSt.) 

 Abwassergebühr (ARA-Gebühr) 1.30 CHF / m³ 

MMN  (Multimedianetz)  (exkl. 7,7% MwSt.) 

 Benutzungsgebühr 9.00 CHF / Monat u. Wohnung 

 LWL-Miete (Lichtwellenleiter)   (LIK vom 10.2007 = 107,3) 1.00 CHF / Jahr, m¹ u. Faser 

 Plombierung eines Anschlusses 100.00 CHF 

Wasser   (exkl. 2,5% MwSt.) 

 Wasserbezugsgebühr 1.40 CHF / m³ 

 Grundgebühr stationäre Wassermesser (SBPI vom 4.2014 = 134,6) 

Nennweite 20 mm 100.00 CHF / Jahr 
Nennweite 25 mm 240.00 CHF / Jahr 
Nennweite 32 mm 400.00 CHF / Jahr 
Nennweite 40 mm 640.00 CHF / Jahr 
Nennweite 50 mm 1'000.00 CHF / Jahr 
Nennweite 65 mm 2'800.00 CHF / Jahr 
Nennweite 80 mm 4'800.00 CHF / Jahr 
Nennweite 100 mm 9'200.00 CHF / Jahr 
Nennweite 150 mm 18'000.00 CHF / Jahr 
Nennweite 200 mm 32'000.00 CHF / Jahr 

Gemeinderatsbeschlüsse vom 4. Dezember 2019 

 


